
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBĖS ĮMONĖS „INFOSTRUKTŪRA“ TEIKIAMŲ MONOPOLINIO 

POBŪDŽIO PASLAUGŲ KAINŲ 

 

2014 m. spalio 14 d. Nr. 1V-687 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Ministerijų, Vyriausybės įstaigų ir apskričių viršininkų įsteigtų ir jiems 

priskirtų valstybės įmonių bei viešųjų įstaigų teikiamų monopolinio pobūdžio prekių ir paslaugų 

kainų bei tarifų nustatymo bendrosios tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. 756 „Dėl Ministerijų, Vyriausybės įstaigų ir apskričių 

viršininkų įsteigtų ir jiems priskirtų valstybės įmonių bei viešųjų įstaigų teikiamų monopolinio 

pobūdžio prekių ir paslaugų kainų bei tarifų nustatymo bendrosios tvarkos patvirtinimo“, 3 punktu:  

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Saugaus valstybinio duomenų perdavimo tinklo monopolinio pobūdžio paslaugų 

kainoraštį; 

1.2. Trečio lygio interneto adresų srities su galūne gov.lt suteikimo monopolinio pobūdžio 

paslaugų kainoraštį; 

1.3. Kasos aparatų ir pardavimo (paslaugų teikimo) automatų ekspertizės paslaugų kainoraštį. 

2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. lapkričio 10 d. įsakymą Nr.  1V-

359 „Dėl valstybės įmonės „Infostruktūra“ teikiamų monopolinio pobūdžio paslaugų kainų“ su 

visais pakeitimais ir papildymais;  

2.2. Lietuvos Respublikos vidaus  reikalų ministro 2005 m. lapkričio 28 d.  įsakymą Nr.  1V-

392 „Dėl valstybės įmonės „Infostruktūra“ duomenų perdavimo saugiu valstybiniu duomenų 

perdavimo tinklu ir trečio lygio interneto adresų srities su galūne gov.lt suteikimo monopolinių 

paslaugų kainoraščio patvirtinimo  ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. 

lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 1V-359 „Dėl valstybės įmonės „Infostruktūra“ teikiamų monopolinio 

pobūdžio paslaugų kainų“ pakeitimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

2.3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. birželio 27 d. įsakymą Nr. 1V-197 

„Dėl kainų nustatymo už VĮ „Infostruktūra“ teikiamas monopolines  paslaugas“ su visais 

papildymais ir pakeitimais. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 



 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Dailis Alfonsas Barakauskas 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2014 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. 1V-687 

 

 

SAUGAUS VALSTYBINIO DUOMENŲ PERDAVIMO TINKLO MONOPOLINIO 

POBŪDŽIO PASLAUGŲ KAINORAŠTIS 

 

1 lentelė. Vienkartinis mokestis 

 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais, 

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

1. 
Prieigos įrengimas iki Saugaus valstybinio duomenų perdavimo 

tinklo (toliau – SVDPT):  

1.1. naudojant varinę dvilaidę prieigą  258,34 

1.2. naudojant varinę keturlaidę prieigą  391,57 

1.3. naudojant skaitmeninės skirtosios linijos prieigą  264,13 

1.4. naudojant plačiajuosčio ryšio optinę prieigą  130,91 

1.5. 
naudojant radijo ryšio prieigą, kai jungiama į mazgą Vilniaus 

mieste  
71,83 

1.6. naudojant RAIN optinių kabelių tinklus  122,72 

1.7. naudojant ADSL prieigą  76,75 

1.8. naudojant UTP tipo kabelį toje pačioje pastato patalpoje  72,41 

1.9. 
naudojant UTP tipo kabelį tame pačiame pastate, bet gretimoje 

patalpoje  
108,90 

1.10. 
naudojant UTP tipo kabelį tame pačiame pastate, bet kitame 

aukšte  
172,32 

1.11. naudojant šviesolaidinę prieigą 85,15 

1.12. naudojant radijo relinę prieigą 193,47 

1.13. naudojant ADSL technologiją 58,21 

1.14. naudojant FTTx technologiją 65,16 

2. Vartų į SVDPT įdiegimas  45,47 

3. 
Šifruoto duomenų perdavimo kanalo nuo vartų į SVDPT  į 

SVDPT sritį R sukūrimas 
150,31 

4. 
Šifruoto duomenų perdavimo kanalo nuo vartų į SVDPT į 

SVDPT sritį D arba E sukūrimas  
128,88 

5. 
Saugaus duomenų perdavimo kanalo, einančio per bendro 

naudojimo tinklus į SVDPT sritį E, sukūrimas:  

5.1. kai įdiegiamas programinis šifravimo agentas 21,43 

5.2. kai įdiegiamas aparatinis šifravimo įrenginys  21,43 

6. 
Saugaus duomenų perdavimo kanalo tarp SVDPT srities R ir 

srities D (arba srities E) sukūrimas  
16,22 

7. Vartotojų grupės sukūrimas:   

7.1. SVDPT tinklo srityje R  214,61 

7.2. SVDPT tinklo srityje E  171,74 



 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais, 

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

8. 
Vienos vartotojo darbo vietos (tarnybinės stoties, tinklo įrenginio) 

registravimas vartotojų grupėje SVDPT srityje E arba R  
10,72 

9. 

Vienos vartotojo darbo vietos (tarnybinės stoties, tinklo įrenginio) 

įrašo pakeitimas SVDPT srityje E  arba R esančioje vartotojų 

grupėje  

3,19 

10. Regioninio virtualaus institucijos tinklo sukūrimas 152,92 

11. Duomenų šifravimo įrangos įdiegimas (vieno įrenginio)  45,47 

12. 
Šifruotos duomenų perdavimo saugumo srities sukūrimas 

regioniniame virtualiame tinkle  
32,15 

13. 
SVDPT elektroninio pašto dėžutės (-ių) įdiegimas, kai paslaugą 

diegti vykstama pas užsakovą  
17,09 

14. 
Izoliuoto virtualaus SVDPT potinklio kanalo, skirto ryšiui su 

viešaisiais resursais, sukūrimas  
58,50 

15. 
Skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio sistemos (toliau – SMRRS) 

terminalo aktyvavimas 
33,89 

16. SMRRS montuojamo terminalo aktyvavimas 50,97 

17. Tinklo srautų atakų prevencijos sistemos įdiegimas 50,68 

18. Tinklo serverio atakų prevencijos sistemų įdiegimas 50,68 

19. Portalo atakų prevencijos sistemos įdiegimas 84,57 

20. Serverio pastatymas SVDPT duomenų centre 25,49 

21. 

Techninės ir programinės įrangos, skirtos įslaptintos informacijos, 

žymimos slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, apsaugai, 

įdiegimas kliento infrastruktūroje 

1621,00 

22. 
Kliento serverio (-ių) elektros apskaitos įrenginio įdiegimas 

SVDPT duomenų centro komutacinėje spintoje 
91,81 

23. 
Kliento virtualaus serverio perkėlimas į virtualų SVDPT 

duomenų centro serverį 
142,20 

24. 
Kliento fizinio serverio perkėlimas į virtualų SVDPT duomenų 

centro serverį 
190,28 

25. 
Kliento serverio elementarus funkcinis perkėlimas į virtualų 

SVDPT duomenų centro serverį 
378,82 

26. 
Kliento serverio specializuotas funkcinis perkėlimas į virtualų 

SVDPT duomenų centro serverį 
757,65 

27. 
SVDPT informacinių ir ryšių technologijų infrastruktūros (toliau 

– IRTI) įdiegimas:  

 

27.1. 

vietinio tinklo įrenginio įdiegimas (paslaugai įdiegti reikalingų 

medžiagų (kabelių, rozečių) kaina apskaičiuojama pagal faktą ir 

pridedama prie  nurodyto vienkartinio mokesčio) 

42,28 

27.2. kliento vietinio tinklo  inventorizavimas, kai:  

27.2.1. yra nuo 2 iki 19 vietinio tinklo objektų 20,27 



 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais, 

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

27.2.2. yra daugiau nei 20 vietinio tinklo objektų 8,40 

27.3. techninės įrangos įdiegimas kompiuterinėje darbo vietoje 16,80 

27.4. kliento kompiuterinės darbo vietos inventorizavimas 25,49 

27.5. 
programinės įrangos licencijos su naujumo garantija dvejiems 

metams įdiegimas kompiuterinėje darbo vietoje 
1097,08 

27.6. 
programinės įrangos licencijos be naujumo garantijos įdiegimas 

kompiuterinėje darbo vietoje 
418,50 

27.7. kliento tarnybinės stoties  inventorizavimas 84,57 

28. Išorinio duomenų srauto valdymo įdiegimas 77,04 

29. Vietinio tinklo infrastruktūros saugos įdiegimas 77,04 

30. Tinklo pažeidžiamumo patikra, kai:  

30.1. 
patikra atliekama tinkle, kuriame yra  nuo 1 iki 20 vietinio tinklo 

objektų  
43,73 

30.2. 
patikra atliekama tinkle, kuriame yra nuo 21 iki 50 vietinio tinklo 

objektų  
34,18 

30.3. 
patikra atliekama tinkle, kuriame yra nuo 51 iki 100 vietinio 

tinklo objektų  
24,62 

30.4. 
patikra atliekama tinkle, kuriame yra daugiau nei 100 vietinio 

tinklo objektų  
15,93 

31. 

Prisijungimas prie Europos viešojo administravimo institucijų, 

įskaitant vietos ir regionų viešojo administravimo institucijas ir 

Europos Sąjungos institucijas ir organus, sąveikumo sprendimų 

programos, kuria užtikrinami bendrieji sąveikumą skatinantys 

sprendimai (toliau – ISA programa) tinklų: 

 

31.1. 
šifruoto duomenų perdavimo kanalo su ISA programos tinklais 

parametrų nustatymas ir konfigūravimas 
188,25 

31.2. 
vartotojo serverio, skirto ryšiui su ISA programos tinklais 

palaikyti, registravimas 
73,27 

31.3. 
vienos vartotojo darbo vietos, skirtos ryšiui su ISA programos 

tinklais palaikyti, registravimas 
11,58 

31.4. 
vieno ISA programos tinklo paslaugų saugos taisyklių nustatymas 

ir konfigūravimas 
94,13 

 

Pastabos: 

1. Kainoraščio 1 lentelės 1 punkte  nurodytos paslaugos teikiamos Lietuvos  Respublikos  

valstybės  ir savivaldybių  institucijų,  įstaigų  ir  įmonių  (toliau – institucijos)  užsakymu.  Prie  

vienkartinio mokesčio už kainoraščio 1 lentelės 1.8 – 1.10 papunkčiuose nurodytų prieigų įrengimą 

pridedama prieigoms įrengti reikalingų medžiagų ir įrangos kaina, apskaičiuota pagal faktą. 

2. Kainoraščio  1 lentelės 2  punkte  nurodyta  paslauga  suteikiama  institucijos,  turinčios  

prieigą  iki SVDPT, vietiniame tinkle.  



 

3. Kainoraščio 1 lentelės 3 – 5 punktuose nurodytos paslaugos užsakomos priklausomai nuo 

institucijos poreikio užtikrinti atitinkamą perduodamos informacijos saugumo lygį ir nuo 

perduodamų duomenų masto. 

4. Kainoraščio  1 lentelės 6 punkte  nurodyta  paslauga  gali  būti  suteikiama  prie  SVDPT 

srities R prisijungusiai institucijai, norinčiai gauti duomenis iš juridinių asmenų, kurie negali būti 

prijungti prie šios srities. Jei saugus duomenų perdavimo kanalas sukuriamas tarp SVDPT srities R 

ir SVDPT srities E, papildomai turi būti sukurta vartotojų grupė SVDPT-E srityje (kainoraščio 1 

lentelės 7.2 papunktis). 

5. Kainoraščio 1 lentelės 7 punkte nurodytas paslaugas gali užsakyti institucija (toliau – 

vartotojų grupę užsakiusi institucija), kuri turi savo informacinę sistemą ir kuriai reikia saugiai gauti 

ir teikti duomenis kitoms institucijoms (būsimoms vartotojų grupės narėms). 

6. Kainoraščio 1 lentelės 8  ir  9 punktuose  nurodytos  paslaugos  gali  būti teikiamos  

institucijoms (vartotojų grupės narėms), kurios vartotojų grupę užsakiusiai institucijai teiks arba 

gaus iš jos duomenis. 

7. Kainoraščio 1 lentelės 10 – 12 punktuose nurodytos paslaugos gali būti teikiamos institucijai, 

turinčiai prieigą prie SVDPT (kainoraščio 1 lentelės 1 punktas), kurios padaliniai išsidėstę keliose 

geografiškai nutolusiose vietose (tame pačiame mieste ar skirtingose vietovėse). Vietiniai padalinių 

tinklai gali būti sujungti į vieną regioninį institucijos tinklą – duomenims perduoti tarp institucijos 

padalinių SVDPT kamieninėje dalyje sukuriamas atskirtas nuo kitų SVDPT dalių virtualus 

regioninis tinklas (kainoraščio 1 lentelės 10 punktas). Priklausomai nuo šiuo tinklu perduodamų 

duomenų saugos lygio institucijos padaliniuose gali būti įdiegiama duomenų šifravimo įranga 

(kainoraščio 1 lentelės 11 punktas), taip pat sukuriamos atskiros šifruotos duomenų perdavimo 

saugumo sritys (kainoraščio 1 lentelės 12 punktas). 

8. Prie kainoraščio 1 lentelės 13 punkte nurodyto įdiegimo mokesčio papildomai pridedamos 

patirtos su komandiruote vykstant pas užsakovą susijusios išlaidos. 

9. Klientui  pageidaujant  įsigyti  SMRRS  terminalą,  prie  kainoraščio 1 lentelės 15  punkte  

nurodyto vienkartinio mokesčio pridedama faktinė terminalo įsigijimo kaina.  

10. Klientui  pageidaujant  įsigyti  SMRRS  terminalą  ir jį  sumontuoti,  prie  kainoraščio 1 

lentelės  16 punkte nurodyto vienkartinio mokesčio pridedama faktinė terminalo įsigijimo ir 

sumontavimo kaina. 

11. Kainoraščio  1 lentelės 30.1 – 30.4 papunkčiuose  nurodyta  vieno  vietinio  tinklo  objekto 

patikros kaina. Bendra paslaugos kaina gaunama padauginant kainoraščio 1 lentelės 30.1 – 30.4 

papunkčiuose nustatytą kainą iš tikrinamų vietinio tinklo objektų kiekio. 

 

2 lentelė. Mėnesinis mokestis 

 



 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais,  

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

1. Prieigos priežiūra SVDPT tinkle:   

1.1. 
Per varinę dvilaidę prieigą, kai atstumas nuo kliento iki 

komunikacinio mazgo yra 1 km.  
79,65 

1.2. 
Per varinę dvilaidę prieigą, kai atstumas nuo kliento iki 

komunikacinio mazgo yra nuo 1 km. iki 4 km.  
89,78 

1.3. 
Per varinę dvilaidę prieigą, kai atstumas nuo kliento iki 

komunikacinio mazgo yra nuo 4 km.  
112,95 

1.4. 
Per varinę keturlaidę prieigą, kai atstumas nuo kliento iki 

komunikacinio mazgo yra 1 km. 
106,29 

1.5. 
Per varinę keturlaidę prieigą, kai atstumas nuo kliento iki 

komunikacinio mazgo yra nuo 1 km. iki 4 km. 
126,27 

1.6. 
Per varinę keturlaidę prieigą, kai atstumas nuo kliento iki 

komunikacinio mazgo yra nuo 4 km. 
172,90 

1.7. 
per skaitmeninės skirtosios linijos prieigą, kurios pralaidumas 64 

Kb/s 
134,09 

1.8. 
per skaitmeninės skirtosios linijos prieigą, kurios pralaidumas 128 

Kb/s 
160,74 

1.9. 
per skaitmeninės skirtosios linijos prieigą, kurios pralaidumas 192 

Kb/s 
167,40 

1.10. 
per skaitmeninės skirtosios linijos prieigą, kurios pralaidumas 256 

Kb/s 
197,23 

1.11. 
per skaitmeninės skirtosios linijos prieigą, kurios pralaidumas 320 

Kb/s 
200,71 

1.12. 
per skaitmeninės skirtosios linijos prieigą, kurios pralaidumas 384 

Kb/s 
202,44 

1.13. 
per skaitmeninės skirtosios linijos prieigą, kurios pralaidumas 448 

Kb/s 
203,89 

1.14. 
per skaitmeninės skirtosios linijos prieigą, kurios pralaidumas 512 

Kb/s–1984 Kb/s 
214,03 

1.15. 
per skirtosios skaitmeninės linijos prieigą, kurios pralaidumas 2048 

Kb/s 
353,92 

1.16. 
per vienos skaidulos plačiajuosčio ryšio optinę prieigą Vilniaus 

miesto klientams 
62,56 

1.17. 
per dviejų skaidulų plačiajuosčio ryšio optinę prieigą Vilniaus 

miesto klientams 
62,56 

1.18. per radijo ryšio prieigą, kai jungiama į mazgą Vilniaus mieste 32,57 

1.19. 
per 100 Mb/s pralaidumo plačiajuosčio ryšio liniją (100 km.), 

naudojant RAIN optinių kabelių tinklus 
579,24 

1.20. 
per 100 Mb/s pralaidumo plačiajuosčio ryšio liniją, naudojant 

RAIN optinių kabelių tinklus (garantuota greitaveika 30 Mb/s) 
77,04 

1.21. 

Prieigos priežiūra SVDPT tinkle per 100 Mb/s pralaidumo 

plačiajuosčio ryšio liniją, multipleksuotą dviems paslaugų 

gavėjams (garantuota greitaveika kiekvienam - 9 Mb/s), naudojant 

RAIN optinių kabelių tinklus 

32,62 



 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais,  

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

1.22. 

per 100 Mb/s pralaidumo plačiajuosčio ryšio liniją, multipleksuotą 

trims paslaugų gavėjams (garantuota greitaveika kiekvienam - 7 

Mb/s), naudojant RAIN optinių kabelių tinklus 

25,78 

1.23. 

per 100 Mb/s pralaidumo plačiajuosčio ryšio liniją, multipleksuotą 

keturiems paslaugų gavėjams (garantuota greitaveika kiekvienam - 

6 Mb/s), naudojant RAIN optinių kabelių tinklus 

19,40 

1.24. 

per 100 Mb/s pralaidumo plačiajuosčio ryšio liniją, multipleksuotą 

penkiems paslaugų gavėjams (garantuota greitaveika kiekvienam - 

5 Mb/s), naudojant RAIN optinių kabelių tinklus 

15,64 

1.25. 
per 10 Mb/s pralaidumo plačiajuosčio ryšio liniją, naudojant RAIN 

optinių kabelių tinklus (garantuota greitaveika 4 Mb/s) 
48,37 

1.26. 
per rezervinę radijo ryšio prieigą, kai jungiama į mazgą Vilniaus 

mieste 
13,32 

1.27. 
per plačiajuosčio ryšio  SVDPT optinę prieigą apskričių centrų 

miestų klientams 
61,69 

1.28. per dvi RAIN  šviesolaidinio kabelio skaidulas (100 km) 2896,20 

1.29. per vieną RAIN šviesolaidinio kabelio skaidulą (100 km) 2027,34 

1.30. 
per dvi RAIN šviesolaidinio kabelio skaidulas (minimalus 

mokestis) 
14,48 

1.31. 
per vieną RAIN šviesolaidinio kabelio skaidulą (minimalus 

mokestis) 
14,48 

1.32. 

per 100 Mb/s pralaidumo plačiajuosčio ryšio liniją, naudojant 

RAIN optinių kabelių tinklus (iki 1 km ryšio linijos ilgio arba 

gyvenvietės ribose). 

14,48 

1.33. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas 512/512 Kb/s 26,93 

1.34. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas 1024/1024Kb/s 26,93 

1.35. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas 2048/1024 Kb/s 26,93 

1.36. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas 3072/1024 Kb/s 26,93 

1.37. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas iki 4096/1024 Kb/s 26,93 

1.38. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas 5120/1024 Kb/s 31,57 

1.39. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas 6144/1024 Kb/s 31,57 

1.40. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas 7168/1024Kb/s 36,49 

1.41. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas 8192/1024Kb/s 36,49 

1.42. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas 9216/1024 Kb/s 41,13 

1.43. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas 10240/1024 Kb/s 41,13 

1.44. per šviesolaidinę prieigą 87,18 

1.45. per radijo relinę prieigą 100,21 

1.46. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas iki 4 Mb/s 33,02 

1.47. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas nuo 4 Mb/s iki 8 Mb/s 43,73 

1.48. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas nuo 8 Mb/s iki 10 Mb/s 54,45 

1.49. per ADSL prieigą, kurios pralaidumas nuo 10 Mb/s iki 12 Mb/s 64,87 

1.50. per FTTx prieigą, kurios pralaidumas iki 40 Mb/s 70,67 



 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais,  

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

1.51. per FTTx prieigą, kurios pralaidumas nuo 40 Mb/s iki 60 Mb/s 74,43 

1.52. per FTTx prieigą, kurios pralaidumas nuo 60 Mb/s iki 80 Mb/s 77,62 

1.53. per FTTx prieigą, kurios pralaidumas nuo 80 Mb/s iki 100 Mb/s 80,80 

2. Vartų į SVDPT priežiūra: 
 

2.1. naudojant varinę prieigą ir radijo ryšio 13,32 

2.2. naudojant RAIN optinių kabelių tinklus 8,30 

3. Duomenų perdavimo valdymas SVDPT: 
 

3.1. 128 Kb/s sparta 62,27 

3.2. 256 Kb/s sparta 64,59 

3.3. 384 Kb/s sparta 66,90 

3.4. 512 Kb/s sparta 69,22 

3.5. 640 Kb/s sparta 71,54 

3.6. 768 Kb/s sparta 73,85 

3.7. 896 Kb/s sparta 76,17 

3.8. 1024 Kb/s sparta 78,49 

3.9. 1152 Kb/s sparta 80,80 

3.10. 1280 Kb/s sparta 83,12 

3.11. 1408 Kb/s sparta 85,44 

3.12. 1536 Kb/s sparta 87,75 

3.13. 1664 Kb/s sparta 90,07 

3.14. 1792 Kb/s sparta 92,39 

3.15. 1920 Kb/s sparta 94,71 

3.16. 2048 Kb/s sparta 97,02 

3.17. 3072 Kb/s sparta 115,56 

3.18. 4096 Kb/s sparta 133,80 

3.19. 5120 Kb/s sparta 152,34 

3.20. 6144 Kb/s sparta 170,88 

3.21. 7168 Kb/s sparta 189,41 

3.22. 8192 Kb/s sparta 207,95 

3.23. 9216 Kb/s sparta 226,48 

3.24. 10240 Kb/s sparta 244,73 

3.25. 11264 Kb/s sparta 263,26 

3.26. 12288 Kb/s sparta 281,80 

3.27. 13312 Kb/s sparta 300,34 

3.28. 14336 Kb/s sparta 318,87 

3.29. 15360 Kb/s sparta 337,12 

3.30. 512/512 Kb/s sparta 8,69 

3.31. 20480 Kb/s sparta 395,62 

3.32. 30720 Kb/s sparta 416,47 

3.33. 51200 Kb/s sparta 551,44 

3.34. 102400 Kb/s sparta 758,51 



 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais,  

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

3.35. 204800 Kb/s sparta 1003,53 

3.36. 512000 Kb/s sparta 1129,52 

3.37. 1024/1024 Kb/s sparta 9,85 

3.38. 2048/1024 Kb/s sparta 11,87 

3.39. 3072/1024 Kb/s sparta 13,61 

3.40. Iki 4096/1024 Kb/s sparta 15,64 

3.41. 5120/1024 Kb/s sparta 17,67 

3.42. 6144/1024 Kb/s sparta 19,69 

3.43. 7168/1024 Kb/s sparta 21,72 

3.44. 8192/1024 Kb/s sparta 23,75 

3.45. 9216/1024 Kb/s sparta 25,49 

3.46. 10240/1024 Kb/s sparta 27,51 

3.47. 1 Gb/s sparta 1408,71 

3.48. 10 Gb/s sparta 1854,15 

3.49. Iki 4 Mb/s (ADSL technologija) 9,85 

3.50. nuo 4 Mb/s iki 8 Mb/s (ADSL technologija) 13,03 

3.51. nuo 8 Mb/s iki 10 Mb/s (ADSL technologija) 14,48 

3.52. nuo 10 Mb/s iki 12 Mb/s (ADSL technologija) 16,22 

3.53. Iki 40 Mb/s (FTTx technologija) 22,30 

3.54. nuo 40 Mb/s iki 60 Mb/s (FTTx technologija) 30,12 

3.55. nuo 60 Mb/s iki 80 Mb/s (FTTx technologija) 37,94 

3.56. nuo 80 Mb/s iki 100 Mb/s (FTTx technologija) 45,76 

4. Šifruoto duomenų perdavimo kanalo priežiūra SVDPT srityje R 75,59 

5. 
Saugaus duomenų perdavimo kanalo priežiūra SVDPT srityje E 

(arba D) 
53,58 

6. 
Šifruoto duomenų perdavimo kanalo, einančio per bendro 

naudojimo tinklus į SVDPT sritį E, priežiūra:  

6.1. kai įdiegiamas programinis šifravimo agentas 12,45 

6.2. kai naudojamas aparatinis šifravimo įrenginys 19,17 

7. 
Saugaus duomenų perdavimo kanalo palaikymas per SVDPT sritį 

R su SVDPT sritimi D (arba E) 
14,77 

8. Vartotojų grupės priežiūra: 
 

8.1. SVDPT srityje R 52,71 

8.2. SVDPT srityje E 39,68 

9. 
Vienos vartotojo darbo vietos (tarnybinės stoties, tinklo įrenginio) 

ryšio su vartotojų grupe priežiūra:  

9.1. SVDPT R 11,28 

9.2. SVDPT srityje E 6,66 

10. Regioninio virtualaus institucijos tinklo priežiūra 33,36 

11. Duomenų šifravimo įrangos priežiūra 5,21 

12. 
Šifruotų duomenų perdavimo saugumo srities priežiūra 

regioniniame virtualiame tinkle 
19,69 



 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais,  

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

13. 
Izoliuoto virtualaus SVDPT potinklio kanalo, skirto ryšiui su 

viešaisiais resursais, priežiūra:  

13.1. kai kanalo sparta iki 10240 Kb/s 11,58 

13.2. kai kanalo sparta nuo 10241 Kb/s iki 40960 Kb/s 48,95 

13.3. kai kanalo sparta nuo 40961 Kb/s iki 102400 Kb/s 68,35 

13.4. kai kanalo sparta  nuo 102401 Kb/s iki 307200 Kb/s 112,95 

13.5. kai kanalo sparta nuo 307201 Kb/s ki 512000 Kb/s 151,76 

13.6. kai kanalo sparta nuo 512001 Kb/s iki 716800 Kb/s 203,02 

13.7. kai kanalo sparta nuo  716801 Kb/s iki 1024000 Kb/s 263,84 

14. SVDPT kompiuterinės darbo vietos priežiūra 11,87 

15. Tinklo srautų atakų prevencijos sistemos administravimas 134,09 

16. Vieno tinklo serverio atakų prevencijos sistemos administravimas 13,61 

17. Portalų atakų prevencijos sistemos administravimas: 
 

17.1. kai serveryje saugomas 1 portalas 24,33 

17.2. kai serveryje saugomi 2 portalai 17,09 

17.3. kai serveryje saugomi 3 portalai 14,77 

17.4. kai serveryje saugomi 4 portalai 13,61 

17.5. kai serveryje saugomi 5 ir daugiau portalų 13,03 

18. Vieno SMRRS terminalo priežiūra 25,20 

19. Serverio priegloba SVDPT duomenų centre: 
 

19.1. 
kai komutacinėje serverių spintoje nuomojamos vietos kiekis  nuo  

1 U iki 3 U 
11,30 

19.2. 
kai komutacinėje serverių  spintoje nuomojamos vietos kiekis nuo 

4 U iki 10 U 
9,56 

19.3. 
kai komutacinėje serverių  spintoje nuomojamos vietos kiekis 

daugiau nei 10 U 
6,08 

20. 

Techninės ir programinės įrangos, skirtos įslaptintos informacijos, 

žymimos slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, apsaugai, įdiegtos 

kliento infrastruktūroje, priežiūra ir administravimas 

191,15 

21. Kliento virtualaus serverio procesoriaus priežiūra  27,22 

22. 
Kliento virtualaus serverio operatyviosios atminties (RAM) 

valdymas, 2 GB 
0,96 

23. 
Kliento virtualaus serverio vietos kietajame diske  (HDD) 

valdymas, 5 GB 
0,41 

24. Operacinės sistemos priežiūra ir darbingumo užtikrinimas 33,60 

25. 
Operacinės sistemos platformos Windows Server 2012 licencijos 

priežiūra 
15,93 

26. 
Programinės duomenų bazių sistemos Microsoft SQL Standart 

2012 licencijos priežiūra 
155,53 

27. 
Programinės duomenų bazių sistemos Microsoft SQL Enterprise 

2012 licencijos priežiūra 
596,33 

28. IP adreso administravimas: 
 



 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais,  

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

28.1. jei teikiamas 1 IP adresas 1,45 

28.2. jei teikiama iki 8 IP adresų aibė 0,98 

28.3. jei teikiama iki 16 IP adresų aibė 0,52 

29. SVDPT elektroninio pašto dėžutės administravimas: 
 

29.1. kai administruojama nuo 1 iki 10 pašto dėžučių 1,16 

29.2. kai administruojama nuo 11 iki 50 pašto dėžučių 0,70 

29.3. kai administruojama  daugiau nei 51 pašto dėžutė 0,35 

30. SVDPT IRTI administravimas: 
 

30.1. vietinio tinklo įrenginio (komutatoriaus) administravimas 34,46 

30.2. vietinio tinklo įrenginio (nepertraukiamo maitinimo šaltinio) 

administravimas 
35,62 

30.3. kliento vietinio tinklo įrenginio administravimas 30,12 

30.4. paprastos stacionarios kompiuterinės darbo vietos techninės 

įrangos administravimas 
16,51 

30.5. vidutinio našumo stacionarios kompiuterinės darbo vietos 

techninės įrangos administravimas 
18,54 

30.6. aukštesnio našumo stacionarios kompiuterinės darbo vietos 

techninės įrangos administravimas   
19,98 

30.7. programinės įrangos licencijos administravimas kompiuterinėje 

darbo vietoje 
27,51 

30.8. 
programinės įrangos, įdiegtos kompiuterinėje darbo vietoje, 

administravimas 
5,21 

30.9. kliento kompiuterinės darbo vietos  administravimas 18,25 

30.10. kliento tarnubinės stoties administravimas 58,50 

31. Vietinio tinklo įrenginio aptarnavimas: 
 

31.1. pirmu aptarnavimo susitarimo lygmeniu  11,87 

31.2. antru aptarnavimo susitarimo lygmeniu 19,11 

31.3. trečiu aptarnavimo susitarimo lygmeniu 37,07 

32. Kompiuterinės darbo vietos aptarnavimas: 
 

32.1. pirmu aptarnavimo susitarimo lygmeniu 5,21 

32.2. antru aptarnavimo susitarimo lygmeniu 8,69 

32.3. trečiu aptarnavimo susitarimo lygmeniu 13,61 

33. Tarnybinės stoties  aptarnavimas: 
 

33.1. pirmu aptarnavimo susitarimo lygmeniu 26,07 

33.2. antru aptarnavimo susitarimo lygmeniu 45,47 

33.3. trečiu aptarnavimo susitarimo lygmeniu 68,35 

34. Išorinio duomenų srauto administravimas, kai: 
 

34.1. kliento tinklo srauto greitaveika iki 100 Mb/s 100,50 

34.2. kliento tinklo srauto greitaveika nuo 101 Mb/s iki 300 Mb/s 116,72 

34.3. kliento tinklo srauto greitaveika nuo 301 Mb/s iki 500 Mb/s 181,88 

34.4. kliento tinklo srauto greitaveika nuo 501 Mb/s iki 700 Mb/s 265,00 

34.5. kliento tinklo srauto greitaveika nuo 701 Mb/s iki 1 Gb/s 386,93 



 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais,  

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

34.6. kliento tinklo srauto greitaveika didesnė nei 1 Gb/s 519,58 

35. Vietinio tinklo infrastruktūros saugos administravimas, kai: 
 

35.1. kliento tinkle yra nuo 2 iki 50 darbo vietų 115,56 

35.2. kliento tinkle yra nuo 51 iki 100 darbo vietų 137,57 

35.3. kliento tinkle yra nuo 101 iki 200 darbo vietų 215,77 

35.4. kliento tinkle yra nuo 201 iki 350 darbo vietų 302,65 

35.5. kliento tinkle yra nuo 351 iki 500 darbo vietų 480,77 

35.6. kliento tinkle yra daugiau nei 500 darbo vietų 708,70 

36. Prisijungimo prie ISA programos tinklų teikiamos paslaugos:  

36.1. 
Šifruoto duomenų perdavimo kanalo su ISA programos tinklais 

palaikymas 
94,13 

36.2. 
Vartotojo serverio, skirto ryšiui su ISA programos tinklais, 

palaikymas 
31,28 

36.3. 
Vienos vartotojo darbo vietos ryšiui su ISA programos tinklais 

stebėsena ir perduodamų duomenų šifravimo priežiūra 
10,43 

36.4. 
Vieno ISA programos tinklo paslaugų Lietuvoje techninė priežiūra 

ir pagalbos paslaugų teikimas užsakovui 
62,85 

 

Pastabos: 

1. Jei kainoraščio 2 lentelės 16 punkte nurodyta paslauga teikiama daugiau nei vienam tinklo 

serveriui, bendra paslaugos kaina gaunama padauginant kainoraščio 2 lentelės 16 punkte nustatytą 

kainą iš tinklo serverių kiekio. 

2. Kainoraščio 2 lentelės 17.2 – 17.5 papunkčiuose  nurodyta  vieno  portalo  atakų  prevencijos  

sistemos administravimo kaina. Bendra kaina gaunama padauginant kainoraščio 2 lentelės 17.2, 

17.3, 17.4 ar 17.5 papunkčiuose  nustatytą kainą iš serveryje saugomų portalų kiekio. 

3.  Jei  teikiant  kainoraščio  2 lentelės 18  punkte  nurodytą  SMRRS  terminalo  priežiūros  

paslaugą prižiūrimas daugiau nei vienas SMRRS terminalas, bendra paslaugos kaina gaunama 

padauginant kainoraščio 2 lentelės 18 punkte nustatytą kainą iš prižiūrimų SMRRS terminalų 

kiekio. 

4. Kainoraščio  2 lentelės 19.1  –  19.3  papunkčiuose  nurodyta  vienos  komutacinėje  serverių  

spintoje, kurioje montuojamas kliento serveris, nuomojamos vietos kaina. Bendra paslaugos kaina 

gaunama padauginant kainoraščio 2 lentelės 19.1, 19.2 ar 19.3 papunkčiuose nustatytą kainą iš 

komutacinėje serverių spintoje nuomojamų vietų kiekio. Už kliento serverio sunaudojamą elektros 

energiją, įskaitant ir elektros energiją už įrangos aušinimą, apmokestinama papildomai pagal kliento 

įrangos galingumo parametrus. 



 

5. Kainoraščio 2 lentelės 28.2 ir 28.3 papunkčiuose  nurodyta  vieno  IP  adreso  

administravimo  kaina. Bendra paslaugos kaina gaunama padauginant kainoraščio 2 lentelės 28.2 ar 

28.3 papunktyje nustatytą kainą iš teikiamų IP adresų kiekio. 

6. Kainoraščio 2 lentelės 29.1  –  29.3  papunkčiuose nurodyta vienos SVDPT pašto dėžutės 

administravimo kaina. Bendra paslaugos kaina gaunama padauginant kainoraščio 2 lentelės 29.1, 

29.2 ar 29.3 papunkčiuose nustatytą kainą iš administruojamų pašto dėžučių kiekio. 

 

_______________________ 

 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2014 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. 1V-687 

 

 

TREČIO LYGIO INTERNETO ADRESŲ SRITIES SU GALŪNE GOV.LT SUTEIKIMO 

MONOPOLINIO POBŪDŽIO PASLAUGŲ KAINORAŠTIS 
 

 

Eil. 

Nr. 

 

Paslaugos pavadinimas 

Kaina eurais, 

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

1. 
Metinis mokestis už trečio lygio interneto adresų srities 

institucijos_vardo_santrumpa.gov.lt registravimą ir priežiūrą 
12,74 

 

______________________ 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2014 m. spalio 14 d. įsakymu Nr.1V-687  

 

 

KASOS APARATŲ IR PARDAVIMO (PASLAUGŲ TEIKIMO) AUTOMATŲ  

EKSPERTIZĖS PASLAUGŲ KAINORAŠTIS 

 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina, eurais 

be pridėtinės 

vertės 

mokesčio 

1. 

Vieno specialisto, prižiūrinčio elektroninius kasos aparatus (toliau – 

EKA), dokumentų ekspertizė  sertifikato pažymėjimui gauti ir 

sertifikato pažymėjimo išdavimas 

377,00 

2. 

Vieno specialisto, prižiūrinčio EKA, dokumentų ekspertizė sertifikato 

pažymėjimui papildyti vienu modeliu ir sertifikato pažymėjimo 

išdavimas 

71,00 

3. 

Vienos įmonės (įstaigos), prižiūrinčios, gaminančios ar prekiaujančios 

EKA, dokumentų ekspertizė sertifikato pažymėjimui gauti vienam 

EKA modeliui ir sertifikato pažymėjimo išdavimas 

554,00 

4. 

Vienos įmonės (įstaigos), prižiūrinčios, gaminančios ar prekiaujančios 

EKA, dokumentų ekspertizė sertifikato pažymėjimui papildyti vienu 

modeliu ir sertifikato pažymėjimo išdavimas  

94,00 

5. 

EKA su viena darbo programa ekspertizė, siekiant nustatyti atitiktį 

teisės aktuose patvirtintiems techniniams   reikalavimams, prieš 

įtraukiant į Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir 

prekybos  (paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašą (toliau – LR 

EKA ir PA sąrašas)     

1279,00 

6. 

EKA su elektronine kontroline juosta su viena darbo programa 

ekspertizė, siekiant nustatyti atitiktį teisės aktuose patvirtintiems 

techniniams reikalavimams, prieš įtraukiant į LR EKA ir PA sąrašą 

1593,00 

7. 
EKA, įtraukto į LR EKA ir PA sąrašą, darbo ar kitų sertifikuojamų 

programų (fiskalinio bloko ir kt.) ekspertizė 
644,00 

8. 
Dokumentų, reikalingų EKA įtraukti į LR EKA ir PA sąrašą ir suteikti 

leidimą prekiauti EKA, ekspertizė 
518,00 

9. 

Pardavimo (paslaugų) automato (toliau – PA) ekspertizė, įskaitant PA 

atitikties teisės aktuose patvirtintiems techniniams reikalavimams 

nustatymą ir jo dokumentų ekspertizę dėl PA įtraukimo į LR EKA ir 

PA sąrašą 

455,00 

10. PA, įtraukto į LR EKA ir PA sąrašą, darbo programos ekspertizė  149,00 

11. 

Mechaninio PA ekspertizė, įskaitant PA atitikties teisės aktuose 

patvirtintiems techniniams reikalavimams nustatymą ir jo dokumentų 

ekspertizę dėl PA įtraukimo į LR EKA ir PA sąrašą 

220,00 

_______________________ 


